
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
                                             РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
 
 
22 декабря  2020  года № 12/5 
 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного  календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории 

Басманного  района  в  I  квартале  

2021  года 

 

     В  соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 

Москвы от 16.12.2020 № БМ-13-244/20, заслушав и обсудив ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства, Совет депутатов муниципального округа 

Басманный решил: 

        1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

Басманного района в I  квартале 2021 года согласно приложению.  

        2. Направить настоящее решение в управу Басманного района,  

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

        3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный. 

        4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

        5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина. 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                          Г.В. Аничкин 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 22 декабря 2020 года № 12/5 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства в I  квартале 2021 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
  

сп
о
р
т/

д
о
су

г 

Форма 

мероприятия* 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата  

проведения 

мероприятия 

В
р
ем

я
 

п
р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

Место 

проведения 

мероприят

ия 

В
о
зр

ас
тн

ая
 

к
ат

ег
о
р
и

я
 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

П
л
ан

и
р
у
ем

о
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в
/ 

зр
и

те
л
ей

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Выставка детских 

художественных  

работ "Рождество" 

досуг выставка организация 

выставки 

детских работ на 

тему 

"Рождество" 

03.01.2021 12.00  

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"       

Мазанова 

И.Ю.                  

8-985-897-41-

84 

15 

2 Рождественский 

праздник 

"Однажды в 

сочельник" 

спорт спортивный 

праздник 

спортивные 

эстафеты 

конкурсы 

05.01.2021 17.00 Чистопруд

ный 

бульвар, 

д.14, стр.1 

7-14 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"   

Косоротов 

С.А.                  

8-495-624-13-

07 

45 

3 Мастер-класс" 

Новогодний 

сувенир",  

посвящённый 

празднованию 

Нового 2021 года  

досуг мастер-класс мастер-класс 06.01.2021 17.00 Переведен

овский 

пер., д.4,  

стр.1 

18-50 АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                   

Бондарь В.М.                      

8-910-459-10-

67 

20 



4 Праздничная 

открытая 

тренировка, 

посвященная 

Рождеству 

Христову 

спорт показа-

тельные 

выступления 

по каратэ 

совместная 

тренировка 

детей и их 

родителей в 

форме 

показательного 

выступления по 

каратэ 

07.01.2021 16.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

6+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

5 Мастер класс по 

каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер класс правильное 

написание 

иероглифов 

09.01.2021 14.30 Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 АНО ЦДЕ                      

Мазнёв А.А.         

8-916-251-89-

57 

15 

6 Памятная 

тренировка по 

каратэ "Кагами 

Бираки" и 

награждение 

лучших тренеров 

и спортсменов 

2020 

спорт подведение 

итогов 2020 

года 

тренировка и 

торжественная 

часть, вручение 

дипломов 

09.01.2021 13.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

18+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

7 Турнир по боксу спорт турнир по 

боксу 

турнир по боксу 09.01.2021 12.00 Аптекарск

ий пер.,                        

д.3-22, 

стр.1 

14+ РОО ДК 

"Титан" 

20 

8 Атмосферный Бал                          

"В валенках" 

досуг бал танцы и игры в 

народном стиле, 

посвященные 

православному 

празднику 

Рождество 

10.01.2021 14.00 Лефортовс

кий пер., 

5/7, детская 

площадка 

«Сказки 

Пушкина». 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"                   

Жукова Е.Б.          

8-985-768-02-

53 

40 

9 Мастер-класс по 

борьбе 

спорт мастер класс обучение 

правильному 

поведению в 

партере 

12.01.2021  20.00 Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 АНО ЦДЕ 

Конкин И.Н.                                  

8-985-974-88-

36 

15 



10 "Рождественский 

вертеп" 

досуг выставка демонстрация 

прикладных 

работ по 

новогодней и 

Рождественской 

тематике. 

14-

25.01.2021 

15.00 Фридриха 

Энгельса 

ул., д.63, 

стр.1 

4-14 АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                        

Копосова С.Г.                       

8-916-196-57-

78 

30 

11 "Зимние песенки", 

музыкально-

поэтическая 

программа 

досуг музыкально-

поэтическая 

программа 

детские песни о 

зиме, стихи о 

зиме и игры 

14.01.2021 17.00 онлайн 

формат                              

5+  ГБУ "Центр"                    

Мазуренко 

Н.О.                      

8-977-343-70-

40 

30 

12 Видео-урок 

"Рождественская 

звезда" 

досуг видео-урок 

"Рождественс

кая звезда" 

видео-урок 

"Рождественская 

звезда" 

14.01.2021 18.00 онлайн 

формат                              

5+  ГБУ "Центр"                    

Антонова В.С.                          

8-925-539-96-

09 

30 

13 Практический 

семинар на 

английском языке 

"Впечатление от 

Нового года" 

досуг семинар обсуждение 

Нового года на 

английском 

языке 

15.01.2021 14.00 онлайн 

формат                              

5+  ГБУ "Центр"                    

Греков А.А.                    

8-962-952-22-

56 

50 

14 Спортивная 

эстафета "Мама, 

папа, я - 

спортивная семья" 

спорт семейный 

спортивный 

праздник 

спортивные 

эстафеты, 

конкурсы 

15.01.2021 18.00 Чистопруд

ный 

бульвар , 

д.14, стр.1 

7+ АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"   

Косоротов 

С.А.                  

8-495-624-13-

07 

30 

15 Спортивный 

праздник, 

посвященный 

Рождеству 

Христову 

спорт спортивный 

праздник 

турниры по 

настольному 

теннису, 

конкурсы 

15.01.2021 16.00 Лялин пер., 

д.8, стр.1 

7+ АНО ДК 

"Покровка"              

Кустов В.А.              

84959171476 

30 



16 Интерактивный 

мастер-класс по 

каратэ, 

посвященный   

старому Новому 

году 

спорт мастер-класс интерактивный 

мастер-класс 

16.01.2021 10.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

18+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

17 Мастер-класс 

"Кормушка для 

птиц" 

досуг очная изготовление 

кормушек для 

птиц из картона. 

Раскрашивание 

кормушек 

17.01.2021 12.00 ул. 

Бауманская

, д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"             

Мазанова 

И.Ю.          8-

985-897-41-84 

15 

18 День открытых 

дверей в Центре 

"Киокушинкай 

каратэ-до"  и 

мастер-класс по 

каратэ  для 

взрослых жителей 

ЦАО 

спорт консультации, 

мастер-класс 

мастер -класс, 

основы каратэ 

киокушинкай. 

Теория и 

практика 

18.01.2021 20.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

18+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

19 Вернисаж "Зимняя 

открытка" 

досуг мастер-класс изготовление 

открыток 

19.01.2021 18.00  

Госпитальн

ый вал ул.,       

д. 5, корп. 

18 

5-10 АНО ДЦ 

"Гармония"                

Юрасов А.Б.                     

8- 916-251-73-

83 

15 

20 Благотворительны

й студенческий 

Бал ко Дню 

Святой 

Великомученицы 

Татьяны 

досуг бал Классический 

костюмированн

ый бал в три 

отделения 

23.01.2021 15.00 Рубцовская 

наб., д.2/18 

16+ РОО "Планета-

Золотой клуб"                   

Жукова Е.Б.          

8-985-768-02-

53 

400 



21 Открытое татами, 

приуроченное ко 

Дню студента 

спорт мастер-класс мастер-класс по 

каратэ 

23.01.2021 10.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

18+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

22 Онлайн марафон 

по настольным, 

военным и 

командным играм, 

посвященный 

Дню студента 

досуг онлайн 

марафон по 

настольным 

играм 

онлайн марафон 

по настольным 

играм 

25.01.2021 16.00 Армянский 

переулок, 

д.3-5, 

стр.10. 

14+ НП "Вера и 

доблесть"                     

Саватеев В.В.                         

8-985-232-09-

21                                 

50 

23 Турнир по 

шашкам и 

шахматам среди 

детей 

досуг турнир турнир среди 

детей по 

шашкам и 

шахматам 

25.01.2021 12.00 Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

4+ НП СК 

"Гранит"                 

Таривердиев 

Э.М.                                             

8-915-243-0261 

30 

24 Мероприятие,  

посвященное Дню 

студентов. 

Мастер-класс по 

кожевенному 

мастерству   

досуг мастер-класс мастер-класс 26.01.2021 17.00 Переведен

овский 

пер., д.4,  

стр.1 

18-50 АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                   

Бондарь В.М. 

8-910-459-10-

67 

20 

25 Мастер-класс по 

каратэ «Способы 

выведения 

противника из 

равновесия на 

соревнованиях по 

каратэ» 

спорт мастер-класс мастер-класс по 

каратэ 

28.01.2021 17.00 Госпитальн

ый вал ул., 

д.5, 

корп.18 

12+ СК "Цунами"                     

Корзинкин 

Г.А.                

8-916-457-17-

07 

15 



26 Мастер класс по 

каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер класс правильное 

написание 

иероглифов 

06.02.2021 14.30 Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 АНО ЦДЕ                      

Мазнёв А.А.         

8-916-251-89-

57 

15 

27 Соревнования по 

ОФП среди детей 

с 6 лет и старше -

"Турнир 

сильнейших" 

спорт соревнования соревнования 06.02.2021 13.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

6+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

28 Сталинградская 

битва. Открытый 

урок по ИЗО с 

иллюстрированно

й беседой 

досуг открытый 

урок 

краткий рассказ 

о 

Сталинградской 

битве с 

иллюстрациями. 

Создание 

изобразительных 

работ  

07.02.2021 12.00 Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"             

Мазанова 

И.Ю.          8-

985-897-41-84 

15 

29 Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

досуг мастер-класс мастер-класс по 

изготовлению 

открыток, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

13.02.2021 15.00 онлайн 

формат                              

5+   ГБУ "Центр"                     

Фомичева 

Ю.А.                                                           

8-(499)-261-70-

59 

30 

30 Музыкальный 

салон "Мы так 

близки, что слов 

не нужно…" 

досуг музыкальный 

вечер 

концерт в стиле 

музыкального 

салона 

14.02.2021 14.00 Бауманская 

ул., д. 46 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"                   

Жукова Е.Б.          

8-985-768-02-

53 

20 



31 Спортивные 

соревнования по 

каратэ 

спорт соревнования мастер-классы, 

сдача экзаменов 

на пояса 

15.02.2021 12.00 Чистопруд

ный 

бульвар, 

д.14, стр.1 

7-14 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"   

Косоротов 

С.А.                  

8-495-624-13-

07 

35 

32 Творческий вечер 

с ветеранами 

афганской войны, 

кинопоказ фильма 

"Последний 

солдат" 

досуг творческий 

вечер 

творческий 

вечер 

15.02.2021 16.00 Армянский 

переулок, 

д.3-5, 

стр.10. 

5+ НП "Вера и 

доблесть"                     

Саватеев В.В.                    

8-985-232-09-

21                                

20 

33 Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Дню Защитника 

Отечества 

спорт турнир  соревнования по 

настольному 

теннису среди 

детей и 

взрослых 

19.02.2021 16.00 Лялин пер., 

д.8, стр.1 

7+ АНО ДК 

"Покровка"              

Кустов В.А.              

84959171476 

25 

34 Турнир по боксу, 

посвященный 

Дню Защитника 

Отечества 

спорт турнир по 

боксу 

турнир по боксу 20.02.2021 12.00 Аптекарск

ий пер., 

д.3-22, 

стр.1 

14+ РОО ДК 

"Титан" 

20 

35 Открытая 

тренировка по 

каратэ в честь 

празднования 

"Дня защитника 

Отечества" 

спорт мастер-класс мастер-класс по 

каратэ 

20.02.2021 10.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

18+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

36 Организация 

экскурсий в музее 

"Преодоление" 

досуг экскурсия экскурсия 20.02.2021 12.30 Плетешков

ский пер., 

д.5 

18+ Фонд 

"Филантроп"                 

Казарин А.Ю.                    

8-916-537-15-

17 

30 



37 Музыкально-

драматический 

театр "Единство", 

постановка 

"Бессмертие" 

досуг спектакль спектакль 20.02.2021 19.00 Плетешков

ский пер., 

д.5 

18+ Фонд 

"Филантроп"                 

Казарин А.Ю.                    

8-916-537-15-

17 

30 

38 Военно-

патриотические 

чтения 

посвященные, 

Дню защитника 

Отечества 

досуг встреча чтение и 

обсуждение 

писем, 

фрагментов 

дневников и 

рассказов 

ветеранов 

военных 

конфликтов XX-

XXI веков 

20-

21.02.2021 

15.00 Фридриха 

Энгельса 

ул., д. 43-

45 

16+ НОУЧ УСТ 

"Чайка"                    

Анфалов А.Н. 

8-926-257-74-

85 

20 

39 "Подарок папе". 

Мастер-класс, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

досуг мастер-класс изготовление 

поздравитель-

ных открыток 

для  пап 

21.02.2021 12.00  

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"             

Богучарская 

Т.Л.        8-499-

261-60-60 

15 

40 Турнир по мини-

футболу "Битва 

дворов" - 1 этап, 

посвященный 

Дню Защитника 

Отечества 

спорт турнир турнир по мини-

футболу 

21.02.2021 11.00 Стадион 

"Металлур

г"                   

Новая 

Дорога ул., 

д.11, стр.11 

8+   ГБУ "Центр"                     

Магонов А.А.                        

8-926-325-36-

77 

30 

41 Мастер класс по 

конструированию 

досуг мастер класс обучение 

начальным 

навыкам 

конструировани

я техники. 

22.02.2021 16.00 Хитровски

й пер., 

д.3/1 стр.1 

6-15 РОО РЦТ 

"Рател"                 

Князев В.Е.                

8-917-551-51-

02               

10 



42 Мастер-класс по 

ушу ко Дню 

защитника 

Отечества 

спорт мастер-класс изучение 

приёмов ушу 

22.02.2021 17.30  

Госпитальн

ый вал ул.,       

д. 5, кор. 18 

7-14 АНО ДЦ 

"Гармония"                

Юрасов А.Б.                     

8- 916-251-73-

83 

10 

43 Фотовыставка 

"Мы готовы 

защищать!" 

досуг фотовыставка демонстрация 

фотографий с 

изображением 

наших 

воспитанников 

со сделанными 

ими расписными  

деревянными 

мечами, щитами 

и др. оружием. 

22.02.2021 15.00 Фридриха 

Энгельса 

ул., д.63, 

стр.1 

4-14 АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                        

Копосова С.Г.                       

8-916-196-57-

78 

30 

44 Спортивные 

старты "Мы - 

защитники 

страны" 

спорт соревнования спортивные 

эстафеты, 

конкурсы 

23.02.2021 18.00 Чистопруд

ный 

бульвар , 

д.14, стр.1 

7-14 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"   

Косоротов 

С.А.                  

8-495-624-13-

07 

40 

45 Мероприятие, 

посвященное Дню 

Защитника 

Отечества. 

Тематический 

мастер-класс 

"Плетение из 

метала"  

досуг мастер-класс мастер-класс 24.02.2021 17.00 Переведен

овский 

пер., д.4,  

стр.1 

18-50 АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                   

Бондарь В.М.               

8-910-459-10-

67 

20 

46 Концерт ансамбля 

"От сердца к 

сердцу" и 

танцевального 

коллектива 

"Незабудки" 

досуг концертная 

программа 

стихи, песни , 

танцы 

25.02.2021 15.00 Бауманская 

ул., д.36, 

стр.1 

60+ АНО ФОЦ 

"Басманный"                      

Чикишева 

Н.М.              

89037110375 

20 



47 Соревнования по 

армлифтингу в 

секции 

пауэрлифтинга 

спорт соревнование соревнование 27.02.2021 19.00 Лялин пер., 

д.7/2, стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта" 

15 

48 Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

досуг мастер-класс изготовление 

открыток 

27.02.2021 15.00 онлайн 

формат                              

5+   ГБУ "Центр"                        

Фомичева 

Ю.А.                                                 

8-(499)-261-70-

59 

30 

49 Мастер класс по 

техническому 

дизайну 

досуг мастер-класс демонстрация 

приемов 

оформления 

макетов и 

образцов 

бытовых 

предметов. 

03.03.2021 15.00 Хитровски

й пер., 

д.3/1 стр.1 

50+ РОО РЦТ 

"Рател"                      

Павлова А.Э.                  

8-917-551-51-

02 

15 

50 Мастер-класс по 

каратэ «Тактика 

кумитэ» 

спорт мастер-класс разбор приемов 

тактики кумите. 

Мастер-класс 

03.03.2021 17.00 Госпитальн

ый вал ул., 

д.5, 

корп.18 

12+ СК "Цунами"                     

Корзинкин 

Г.А.                

8-916-457-17-

07 

15 

51 Мастер-класс по 

фитнесу 

"Классическая 

аэробика", 

приуроченный к 

Международному 

женскому дню 

спорт мастер-класс Мастер-класс по 

фитнесу 

"Классическая 

аэробика" 

04.03.2021 13.00 онлайн 

формат                              

10+  ГБУ "Центр"                    

Греков А.А.                    

8-962-952-22-

56 

50 



52 Мероприятие, 

посвященное  

Международному 

женскому дню. 

Тематический  

мастер-класс по 

изготовлению 

ювелирных 

украшений в 

технике "Скань" 

досуг мастер-класс мастер-класс 05.03.2021 17.00 Переведен

овский 

пер., д.4, 

стр.1 

18-50 АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                      

Бондарь В.М. 

89104591067 

20 

53 Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

спорт турнир  соревнования по 

настольному 

теннису среди 

детей и 

взрослых 

05.03.2021 16.00 Лялин пер., 

д.8, стр.1 

7+ АНО ДК 

"Покровка"              

Кустов В.А.              

84959171476 

25 

54 "8 марта - день 

цветов" 

досуг мастер-класс показательное 

занятие по 

шитью цветов из 

разноцветных 

лоскутков 

06.03.2021 12.00 Фридриха 

Энгельса 

ул., д.63, 

стр.1 

5-55 АНО ДЦ 

"Юный 

мастер"                        

Копосова С.Г.                       

8-916-196-57-

78 

12 

55 Открытое татами, 

выступления,  

посвященные 

Международному 

женскому дню 

спорт мастер-класс мастер-класс по 

каратэ 

06.03.2021 10.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

18+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

56 "Подарок маме". 

Мастер-класс, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

досуг мастер-класс изготовление 

поздрави-

тельных 

открыток для  

мам 

07.03.2021 11.00 Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"             

Богучарская 

Т.Л.        8-499-

261-60-60 

15 



57  "Весенний 

праздник" 

досуг клубное 

чаепитие  

"Весенний 

праздник" 

клубная встреча, 

чаепитие 

07.03.2021 13.00 Бауманская 

ул., д.46 

12-18 РДОО Клуб 

"Эхо"                  

Соколова  С.В.   

8-916-556-22-

67 

10 

58 Музыкально-

драматический 

спектакль театра 

"Волшебная 

флейта". 

Праздничный 

концерт 

досуг спектакль, 

праздничный 

концерт 

спектакль, 

праздничный 

концерт 

07.03.2021 16.00 Плетешков

ский пер., 

д.5 

5+ Фонд 

"Филантроп"                 

Казарин А.Ю.                    

8-916-537-15-

17 

30 

59 Спортивный 

праздник "Мама, 

я- твой чемпион" 

спорт спортивный 

праздник 

выступление 

учеников, 

мастер-класс по 

каратэ, 

поздравления 

08.03.2021 18.00 Чистопруд

ный 

бульвар , 

д.14, стр.1 

7+ АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"   

Косоротов 

С.А.                  

8-495-624-13-

07 

25 

60 Школа А.Митты в 

гостях у МИЦ 

Победоносец. 

Показ 

студенческих 

короткометражны

х фильмов, дебаты 

и чаепитие. 

досуг кинопоказ кинопоказ 08.03.2021 16.00 Армянский 

пер., д.3-5, 

стр.10 

5+ НП "Вера и 

доблесть"                     

Саватеев В.В.                         

8-985-232-09-

21                                 

30 

61 Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Масление 

"Кулинарный 

батл" или битва 

поваров 

досуг праздничное 

мероприятие 

приготовление 

блинов и 

начинок к ним. 

Соревнования 

между поваром 

и обычными 

жителями 

района 

09.03.2021 15.00 Новорязанс

кая ул., 

д.31 

5+  ГБУ "Центр"                    

Фомичева 

Ю.А.                                          

8-(499)-261-70-

59 

30 



62 Концерт ансамбля 

"От сердца к 

сердцу" и 

танцевального 

коллектива 

"Незабудки" 

досуг концертная 

программа 

чтение стихов, 

исполнение 

песен ансамблем 

и сольные 

песенные номера 

, танцевальные 

номера. 

11.03.2021 15.00 Бауманская 

ул., д.36, 

стр.1 

60+ АНО ФОЦ 

"Басманный"                      

Чикишева 

Н.М.              

89037110375 

20 

63 Атмосферный Бал 

"Золовкины 

блины" 

досуг бал танцы и игры в 

народном стиле, 

посвященные 

православному 

празднику 

Рождество 

13.03.2021 14.00 Лефортовс

кий пер., 

д.5/7, 

детская 

площадка 

«Сказки 

Пушкина». 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"                   

Жукова Е.Б.          

8-985-768-02-

53 

40 

64 Мастер класс по 

каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер-класс правильное 

написание 

иероглифов 

13.03.2021 14.30 Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18+ АНО ЦДЕ                      

Мазнёв А.А.         

8-916-251-89-

57 

15 

65 Масленица. 

Тематическая 

выставка 

художественных 

работ. Чаепитие с 

блинами. 

досуг открытый 

урок, 

выставка 

открытый урок 

по ИЗО на тему 

"Масленица". 

Организация 

выставки. 

Чаепитие. 

14.03.2021 12.00  

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"             

Мазанова 

И.Ю.          8-

985-897-41-84 

15 

66 Праздничные 

гулянья на 

территории МИЦ 

"Победоносец"-  

самовар, блины, 

скоморохи. 

досуг праздничное 

мероприятие 

праздничное 

мероприятие 

14.03.2021 16.00 Армянский 

пер., д.3-5, 

стр.10 

5+ НП "Вера и 

доблесть"                     

Саватеев В.В.                         

8-985-232-09-

21                                 

25 

67 Мастер-класс по 

противодействию 

группе 

противников 

спорт мастер-класс разбор ситуаций, 

правильное 

поведение, что 

говорит закон. 

16.03.2021  20.00 Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18+ АНО ЦДЕ                      

Мазнёв А.А.         

8-916-251-89-

57 

15 



68 Турнир по 

шашкам и 

шахматам среди 

детей 

досуг турнир турнир среди 

детей по 

шашкам и 

шахматам 

16.03.2021 12.00 Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

4+ НП СК 

"Гранит" 

30 

69 Мастер класс 

"Рисуем птиц - 

весну закликаем" 

досуг открытый 

урок 

рисование птиц 16.03.2021 18.00  

Госпитальн

ый вал ул.,       

д. 5, кор. 18 

5-10 АНО ДЦ 

"Гармония"                

Юрасов А.Б.                     

8- 916-251-73-

83 

15 

70 Молодежный 

патриотический 

конкурс "Весна 45 

года" 

досуг конкурс Молодежный 

патриотический 

конкурс в трех 

номинациях: - 

эстрадная песня; 

- танец; - костюм 

на тему ВОВ 

20-

27.03.2021 

10.00 ВУЗы 

Москвы 

16-30 РОО "Планета-

Золотой клуб"                   

Жукова Е.Б.          

8-985-768-02-

53 

500 

71 Турнир по каратэ  

для начинающих 

спортсменов 

"Первый шаг к 

победе" 

спорт соревнование соревнование по 

каратэ 

20.03.2021 10.00 Верхняя 

Сыромятни

ческая ул., 

д.9, стр.1 

10+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                    

Белов В.Б.                     

8- 926 373-05-

07 

30 

72 Соревнование по 

настольному 

теннису среди 

жителей 

Басманного 

района 

спорт соревнование соревнование по 

настольному 

теннису среди 

жителей 

Басманного 

района 

20.03.2021 10.00 Старая 

Басманная 

ул., д.15                                                                 

Сад КиО 

им. Н.Э. 

Баумана 

12+ НОУЧ УСТ 

"Чайка"                    

Анфалов А.Н. 

8-926-257-74-

85 

15 

73 Мастер-класс по 

настольному 

теннису для 

спортсменов на 

колясках 

спорт мастер-класс мастер-класс по 

настольному 

теннису 

20.03.2021 12.00 Плетешков

ский пер., 

д.5 

18+ Фонд 

"Филантроп"                 

Казарин А.Ю.                    

8-916-537-15-

17 

5 



74 Открытый мастер-

класс клуба 

танцев на 

колясках "Рил-

Данс" 

досуг мастер-класс мастер -класс на 

колясках  

25.03.2021 14.00 Плетешков

ский пер., 

д.5 

18+ Фонд 

"Филантроп"                 

Казарин А.Ю.                    

8-916-537-15-

17 

15 

75 Турнир по боксу спорт турнир по 

боксу 

турнир по боксу 27.03.2021 12.00 Аптекарск

ий пер., 

д.3-22, 

стр.1 

14+ РОО ДК 

"Титан" 

30 

 


